SERIES 16
www.gisma-connectors.de1Catalogue series 16 Revision M - 05/2024
Leinestraße 25
D-24539 Neumünster
Tel. +49 - 4321 - 98 35 - 30
Fax +49 - 4321 - 98 35 - 55
E-Mail: info@gisma-connectors.de

variably assembled with a hose connection adapter or with an
endbell.
BESTELLBEISPIEL
Die Stecker der Baureihe 16 können je nach Anwendungsfall
variabel mit einem Schlauchanschlußadapter oder
Endgehäuse konfektioniert werden.
ORDERING EXAMPLE
for rearside oil pressure part no.: 16.10.6P37.10.00.2
Flanscheinbaudose
für rückseitigen Öldruck Artikel-Nr.: 16.10.6P37.10.00.2
flange receptacle
for receptacle part no.: 16.20.6S37.10.00.0
druckwasserdichte Schutzkappe
für Einbaudose Artikel-Nr.: 16.20.6S37.10.00.0
pressure watertight cap
Außenbordstecker Artikel-Nr.: 16.06.6S37.10.00.1
outboard plug part no.: 16.06.6S37.10.00.1
druckwasserdichte Schutzkappe
pressure watertight cap
für Stecker Artikel-Nr.: 16.30.6P37.10.00.0
for plug part no.: 16.30.6P37.10.00.0
Schlauchanschlußadapter Artikel-Nr.: 16.74.6-00.10.62.MK
hose connection adapter part no.: 16.74.6-00.10.62.MK
Öleinfüllschraube Artikel-Nr.: ST.029.X01.1.01
oil filling screw part no.: ST.029.X01.1.01
Endgehäuse mit Formschrumpfteil Artikel-Nr.: 16.90.6-00.10.XX.0
endbell with rubber boot part no.: 16.90.6-00.10.XX.0
Schlauchfitting mit Gorilla-Schlauch Artikel-Nr.: 16.H.6.62.G4.10.XXX.00
hose fitting with Gorilla hose part no.: 16.H.6.62.G4.10..XXX.00
boot seals part no.: 96-01.015.025.0.00
Boot Seals Artikel-Nr.: 96-01.015.025.0.00
Boot Seals Artikel-Nr.: 96-01.015.025.0.00
boot seals part no.: 96-01.015.025.0.00
Befestigungsset für Boot Seals Artikel-Nr.: 16.50.6.37.6.00
fastening set for boot seals part no.: 16.50.6.37.6.00
SERIES 16
www.gisma-connectors.de23Catalogue series 16 Revision M - 05/2024
BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL
EINBAUDOSEN, KABELVERLÄNGERUNGEN UND
STECKER
RECEPTACLES, CABLE CONNECTING RECEPTACLES
AND PLUGS
REFERENCE NUMBERING SYSTEM
1 6 . _ _ . _ _ _ _ . _ _ . 0 0 . 0
1 2 3 4 5 6 7 8
 37 37 Kontakte
 01 cable connecting receptacle
1 Baureihe 1 Series
2 Gehäuseart
 5 Größe 5
4 Kontaktanordnung
5 Kontaktanzahl
 6 Größe 6
 10 Titan Grade V
8 Besonderheiten
 10 Flanscheinbaudose
 24 24 contacts
 4 Größe 4
 24 24 Kontakte
3 Gehäusegröße
 3 Größe 3
 P Pin-Kontakt
6 Material
7 Besonderheiten
 01 Kabelverlängerung
 06 Stecker
 S Buchsenkontakt
 07 7 Kontakte
 12 12 Kontakte
 55 55 Kontakte
2 Shell style
 10 flange receptacle
3 Shell size
 3 Size 3
 4 Size 4
 5 Size 5
 6 Size 6

Öl-Befüllvorrichtung
Test-Port-Prüfvorrichtung
REFERENCE NUMBERING SYSTEM
Oil-filling tool
Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an unsere
Konstruktion.
gerade:  Artikel-Nr.: 16.49.0-000.10.00.00
SPECIAL TOOLS
Artikel-Nr.: 16.96.001
abgewinkelt*: Artikel-Nr.: 16.49.0-000.10.00.01
Part no.: 16.96.001
Test-port test equipment
straight:  Part no.: 16.49.0-000.10.00.00
angled*:  Part no.: 16.49.0-000.10.00.01
Minimess 1215
Minimess 1215
O-Ring 4x1,5 FKM
O-Ring 4x1,5 FKM
* = für beengte Platzverhältnisse
* = for constricted space
SERIES 16
www.gisma-connectors.de30Catalogue series 16 Revision M - 05/2024
NOTES
SKETCH
SERIES 16
www.gisma-connectors.de31Catalogue series 16 Revision M - 05/2024
NOTES
SKETCH
SERIES 16
www.gisma-connectors.de32Catalogue series 16 Revision M - 05/2024
Leinestraße 25
D-24539 Neumünster
Tel. +49 - 4321 - 98 35 - 30
Fax +49 - 4321 - 98 35 - 55
E-Mail: info@gisma-connectors.de
We gladly answer your questions and provide you with expert advice and subject
specific solutions.
Wir beantworten gerne Ihre Fragen und bieten Ihnen eine kompetente Beratung sowie
fachspezifische Lösungen für Ihren speziellen Anwendungsfall.